The said William de Mandeville comes, and will defend his right
where and when he ought. The said Henry and Richard come, and
as Robert FitzWalter's heirs demand those houses as those whereof he
was vested all his hife as his of inheritanee, which as such he gave in
gage to Sampson the Jew. They say that the said Geoffrey FitzPeter,
father of the said William, took seisin of those houses as Justiciar, and
kept them out thereof unlawfully. And they crave that they may answer
our Lord the King for the 86} marks. And they put themselves upon
the said rolls, whether there were ever plea or inquest before the said

! Le. touching pleas of land in which the * William de Countances, Justiciar,
rights of Jews are concerned. CIL Intro-  1191-3.
duction, p. xxii.
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illo quod Robertus filing Walteri debuit Sampsoni, Judeo, eujus nomine
debitum illud debetur. Dies datus est eis in octabis 8. Michaelis
ad audiendum judicium suum. Ad hune diem venerunt, et petierunt
judicium suum. Comes petit quod sit quietus de debito illo,' et quod
predieti Henricus et Ricardus, qui recognoscunt se esse heredes, solvant
debitum, desieut nichil habet, vel clamat per Robertum filinm Walteri,
et desicut pater suus quietus recessit de debito illo per inquisicionem.
Predicti Henricus et Ricardus veniunt, et petunt quod eis allocetur
quod nungquam summoniti fuerunt ad aliguam inguisicionem inde
aundiendam ; dicentes, quod inguisicio nullam mencionem facit de
debito quod Robertus filins Walteri debuit Sampsoni, Judeo, de quo
Sampsone debitum illud movet, set de Abraham, filio Rabi, cujus
nomine non exigitur. Kt bene ponunt se super rotulos, et dicunt
quod inquisicio illa non debet eis nocere, desieut inquisicio illa
nullam mencionem facit de debito quod Robertus filinus Walteri debuit
Sampsoni, Judeo, enjus nomine debitum illud exigitur, et exigunt
consideracionem si debeant respondere de predicto debito, desient
non tenent aliquas terras que fuerunt Roberti fihi Walteri; set
adhue petunt, quod predicte domus eis deliberentur, et de predicto
debito respondebunt. Kt Justiciarii exigunt, si inquisicio que facta
est sine precepto Domini Regis debet el nocere de debito vel vadiis
suis habendis. Dies datus est eis de die in diem usque in octabis
5. Martini. Comes ponit loco suo Henricum Luvel, Willelmum
Blundum, vel Rogernum de Bungeya. Henricus et Ricardus uterque
ponit alterum. Dies datus est eis a die 8. Hillarii in xv dies ad
andiendum judicium suum.